
 

 

 

COMUNE DI BIRORI 
UFFICIO  RAGIONERIA 

 

 

DETERMINAZIONE    n. 06/2017 RA    ATTO  n. RA06 

DEL 30/06/2017       IMP. 00253/2017 – cr. 809 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio web sistema DA-TE per gestione fondo 

di produttività  triennio 2017/2019 – Dasein S.r.l. Torino. CIG: ZC0208F616 -  

    
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

CONSIDERATO che, al fine di garantire il regolare funzionamento dell’Ufficio 

personale, si rende necessario acquisire gli strumenti operativi per la corretta gestione 

del Fondo di produttività, in ragione del fatto che tale attività risulta essere sempre 

più complessa, a causa dei continui aggiornamenti normativi che caratterizzano la 

materia, nonché degli orientamenti dell’ARAN, della Corte dei Conti e della 

Ragioneria Generale dello Stato, in materia; 

 

PREMESSO che questo Ente utilizza dall’anno 2014 il sistema DA-TE X Fondo, 

fornito dalla Società  Dasein S.r.l. di Torino,  che consente di gestire correttamente la 

complessa attività specialistica; 

 

VISTA la proposta contrattuale, relativa  al rinnovo del canone di utilizzo,  al  costo 

di € 400,00 + iva per ciascun anno del triennio 2017/2019; 

  

CONSIDERATO  che: 

- la proposta è vantaggiosa ed indispensabile per l’Ente,  

- la gestione del software viene fornita in regime di esclusiva, essendo protetta 

dalla disciplina del diritto d’autore e pertanto è possibile disporre l’affidamento 

diretto ad un unico fornitore, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a),  del D.lgs. 

50/2016; 

- l’eventuale  fornitura  di  un  nuovo  sistema  per  la  gestione  del  software  

presso  diverso fornitore  comporterebbe  l’impiego  di  maggior  tempo  e  

maggiori  costi  soprattutto relativamente  alle fasi  di  installazione,  

avviamento  e  popolamento  degli  archivi,  nonché  in termini di formazione 

del personale dipendente;  



- in merito all’approvvigionamento di tali servizi, non è opportuno far ricorso a 

convenzioni CONSIP  e/o  della  Centrale  Regionale  per  gli  Acquisti  e/o  

Mepa,  in quanto  il  servizio occorrente  di  cui  al  presente  provvedimento,  

non  è  oggetto  di convenzioni  attive  della CONSIP  e/o  della  Centrale  

Regionale  per  gli  Acquisti  e/o Mepa,  con  le  caratteristiche analoghe al 

servizio richiesto; 

 

DATO ATTO che, ai sensi della L. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite 

procedura informatica, il codice CIG; ZC0208F616; 

 

ACQUISITO il DURC regolare, in corso di validità; 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2017,  approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 12 del 05/05/2017; 

 

VISTO  il decreto del Sindaco in data 14/11/2016,  con il quale la sottoscritta è stata 

nominata  Responsabile del servizio, con decorrenza 15/11/2016; 
 

VISTO il cap. 1043/1 – n.o.c. 01.03.01 del bilancio di previsione 2017; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare a favore della ditta – Dasein S.r.l.  di Torino la somma di €  1.464,00 

per la fornitura del sistema web di cui in premessa per il triennio 2017/2019; 

 

Di imputare la spesa complessiva di € 1.464,00 a favore della citata ditta, con 

imputazione cap. 1043/1 – n.o.c. 01.03.01 del bilancio di previsione 2017/2019, che 

presenta sufficiente disponibilità; 

 

- Di inviare copia della presente determinazione al Sindaco e al Sig. Segretario 

Comunale per opportuna informazione e conoscenza; 

 

- Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Notificazioni per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line e la trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Birori, li 30/06/2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      Maria Teresa Tatti 


